



Kraków, 09.05.2016r.

ZDW/PW/2016/ **2821** / DN4 BJ  
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-18/16

### Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: **Obwodnica Waksmund-Ostrowsko-Łopuszna – zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych (nr sprawy ZDW-DN-4-271-18/16).**

I. Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie z art. 38 ust.1 a. i 2 ustawy *Prawo zamówień publicznych* z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity DZ. U. z 2015 r. poz. 2164, zwanej dalej *ustawą Pzp*), udziela poniżej odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ (numeracja pytań nadana przez Zamawiającego), które wpłynęły do Zamawiającego:

#### **Pytanie nr 34**

*W związku z umieszczeniem w dniu 27-04-2016 nowych materiałów przetargowych- kompletu 13 map ewidencyjnych, wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu na przygotowanie oferty do dnia 12-05-2015. Prośbę motywujemy zbyt krótkim okresem czasu na dokładne zapoznanie się z zawartością map ewidencyjnych, co więcej ze względu na okres tzw. „weekendu majowego” część pracowników i Podwykonawców ma zaplanowane urlopy, co dodatkowo utrudnia zapoznanie się z w/w dokumentacją i rzetelne przygotowanie oferty. Ponadto należy dodać, iż w okresie 12 -15.04.2016 Zamawiający ogłosił aż 15 postępowań przetargowych, w tym kilka o znacznej wartości (powyżej progów unijnych). Tak duża ilość postępowań uniemożliwia Oferentom rzetelne opracowanie i przygotowanie aż tylu ofert przetargowych w podobnym okresie czasu.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 12.05.2016r.- pismo nr ZDW/PW/2016/2703/DN4 BJ z dn.02.05.2016r.

Niniejszym pismem Zamawiający przedłuża termin do 17.05.2016r. (patrz pkt II.)

#### **Pytanie nr 35**

*Czy w trakcie trwania budowy i wykonywania robót Wykonawca ma udostępnić dojazd do pól uprawnych dla mieszkańców i rolników? Jeżeli tak to w jaki sposób ma ta dostępność wyglądać?*

#### **Odpowiedź**

Odpowiedz na pytanie znajduje się w pkt. 2.2.7 PFU (zał. nr 1 SIWZ) na str. 27, tj. *W czasie wykonywania prac należy zapewnić użytkownikom możliwość dojazdu do posesji oraz dojazd do terenów przyległych, w razie konieczności zapewnić komunikację alternatywną w przypadku zamknięcia wlotów skrzyżowania przy ich przebudowie. O organizacji dojazdu do posesji decyduje Wykonawca robót.*

#### **Pytanie nr 36**

*Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanek AC WMS do warstw nawierzchni asfaltowych?*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanek AC WMS do nawierzchni asfaltowych.

#### **Pytanie nr 37**

*Czy Zamawiający dopuści zaprojektowanie konstrukcji nawierzchni metodami mechanistyczno-empirycznymi w oparciu o projektowany ruch?*

**Odpowiedź**

Konstrukcję nawierzchni należy zaprojektować w oparciu o typowe rozwiązania z *Katalogu typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych* wyd. przez GDDKIA, z 2014r.

**Pytanie nr 38**

*Czy Zamawiający dopuści zaprojektowanie konstrukcji nawierzchni półsztywnej?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza zaprojektowania konstrukcji nawierzchni półsztywnej w górnych warstwach nawierzchni. Warstwy konstrukcji należy zaprojektować zgodnie z pkt. 2.2.6 PFU (zał. nr 1 SIWZ) str. 25 i 26.

**Pytanie nr 39**

*Czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją zieleni, jeżeli tak to prosimy o jej dołączenie?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją zieleni.

**Pytanie nr 40**

*Czy Zamawiający potwierdza, że na drogach serwisowych mają zostać wykonane pobocza gruntowe zgodnie koncepcją?*

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że na drogach serwisowych mają zostać wykonane pobocza gruntowe zgodnie koncepcją.

**Pytanie nr 41**

*Czy Zamawiający przewiduje wykonanie kanału technologicznego? Jeżeli tak to prosimy o podanie podstawowych parametrów technicznych w/w urządzenia.*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje wykonania kanału technologicznego.

**Pytanie nr 42**

*Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie lamp hybrydowych z własnym źródłem zasilania?*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie lamp hybrydowych z własnym źródłem zasilania.

**Pytanie nr 43**

*Czy Zamawiający dopuszcza lokalizację kabla zasilającego oświetlenie rond w pasie drogowym drogi obwodowej?*

**Odpowiedź**

Zgodnie z pkt 1.4.10 c) PFU (zał. nr 1 SIWZ) str. 20 Zamawiający dopuszcza lokalizację kabla zasilającego oświetlenia rond w pasie drogowym drogi obwodowej pod warunkiem umieszczenia go poza chodnikiem i jezdnią.

**Pytanie nr 44**

*Czy zamawiający dysponuje informacją odnośnie lokalizacji sieci drenarskiej na terenie przedmiotowej inwestycji?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dysponuje informacją odnośnie lokalizacji sieci drenarskiej.

**Pytanie nr 45**

*W związku z obowiązkiem stosowania WT2-2014 (PFU) konieczne jest doprecyzowanie wymagań dla warstwy SMA 11 KR5. Proszę o informację czy wymagany jest na zadaniu współczynnik...*

## **Odpowiedź**

Zgodnie z WT2-2014 wymagany jest dla warstwy SMA 11 KR5 na zadaniu współczynnik luminacji.

- II. W związku z udzielonymi odpowiedziami, o których mowa w pkt I, Zamawiający na podstawie art.38.ust.4 ustawy PZP **zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, wniesienia wadium oraz otwarcia ofert**, zgodnie z poniższym:

**Termin składania ofert – 17.05.2016r. godzina 09:30**

**Termin wniesienia wadium –17.05.2016r. godzina 09:30**

**Termin otwarcia ofert – 17.05.2016r. godzina 10:00**

W związku z powyższą zmianą wprowadza się i udostępnia się w załączeniu:

- zamienną str. nr 13 SIWZ – część opisowa (09.05.2016r)
- zamienną str. nr 15 SIWZ – część opisowa (09.05.2016r)

Przedmiotowe zmiany terminów zostają jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 15.03.2016r. pod nr 2016/S 052-086227 – zmiana dotyczy Sekcji IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu i Sekcji IV.3.8) Warunki otwarcia ofert.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

p.o. DYREKTOR  
mgr inż. Maria Maj

### **Otrzymują:**

1 x adresat wg. rozdzielnika  
1 x DN-4 a/a  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)